
ＰＴＡだより
 VOL.３

２０２５年３月
目黒区立菅刈小学校
秋濱 輝也

目 次

１．雪遊び大会

２．おもちつき大会

３．お言葉

４．ＰＴＡからのお知らせ



雪遊び大会
２０２５年２月１５日

雪遊び大会では、新潟から１０トンの雪を運び、　　　
子どもたちは大喜びで楽しみました。
また、新たにスノースライダーを3つ設置し、　　　
大変な盛り上がりを見せました。
ご協力いただいた皆様に感謝申し上げます。
来年もお楽しみに！



2025年3月2日

今年も菅刈地域の皆様のご協力のおかげで、
大成功を収めることができました。

特に今年は、昨年まで中止していた飲食　　
スペースを復活させ、その場で出来立ての　
おもちを楽しむことができました。多くの
方々が集まり、和やかな雰囲気の中で交流を
深めることができました。

参加者の皆様からは、「久しぶりに地域の
方々と交流できて嬉しかった」「子どもたち
が楽しそうにおもちをついている姿が印象的
だった」など、多くの温かいお言葉をいただ
きました。特に子どもたちにとっては、貴重
な体験となり、地域の絆を深める良い機会と
なりました。

改めて、今回の「おもちつき大会」にご協力
いただいた全ての皆様に感謝申し上げます。
今後も地域の皆様と共に、楽しいイベントを
企画してまいりますので、どうぞよろしく　
お願いいたします。





会員の皆さまへ
ＰＴＡからのお知らせ

今後の活動予定今後の活動予定今後の活動予定

・３/２４（月）　卒業式
・４/７（月）　　入学式

編集後記編集後記編集後記
１年間のＰＴＡ役員としての活動を振り返り、感謝の気持ちを込めて
この編集後記を書かせていただきます。
この１年間、学校や地域の皆様と共に活動する機会をいただき、　　
非常に貴重な体験をさせていただきました。子どもたちの成長を　　
間近で見守り、学校行事や地域イベントに参加するたびに、多くの　
感動とやりがいを感じました。
また、ＰＴＡ活動を通じて、保護者の皆様、先生方、地域の方々との　
繋がりが深まり、一緒に目標に向かって進むことで強い絆を実感　　
しました。この繋がりは、今後も大切にしていきたいと思います。
活動を支えてくださった皆様に心から感謝申し上げます。
引き続き、子どもたちの健やかな成長と、学校・地域の発展のために
ご協力をお願い申し上げます。


